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3. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om den nationella informa-
tionsresursen för kompetenser och till lagar som har samband med den

Regeringens proposition RP 133/2025 rd
Utskottets betänkande KuUB 12/2025 rd

Andra behandlingen

Andre vice talman Tarja Filatov: Ärende 3 på dagordningen presenteras för andra be-
handling. Innehållet har godkänts i första behandlingen och lagförslagen kan nu antas eller
förkastas.

Debatten börjar. — Ledamot Lahdenperä.

Debatt

17.53 Milla Lahdenperä kok: Arvoisa puhemies! Valtakunnallinen osaamistietovaranto
kokoaa koulutuksen, tutkintojen ja osaamisen tiedot yhteen. Se helpottaa yksilön omaa
osaamisen hallintaa, parantaa viranomaisten tiedonkulkua ja tukee koulutuspolitiikan pää-
töksentekoa.

Sivistysvaliokunta mietinnössään on aivan oikein korostanut myös tietosuojan ja tieto-
turvan merkitystä. Kun kyse on ihmisten koulutuksesta ja osaamisesta, luottamus on kai-
ken edellytys. On hyvä, että tietojen käyttö rajataan selkeästi ja että yksilöllä säilyy oikeus
omiin tietoihinsa.

Tämä uudistus tukee myös jatkuvaa oppimista ja työelämän tarpeita. Kun osaaminen nä-
kyy paremmin, sitä voidaan tunnistaa ja hyödyntää tehokkaammin. Samalla vähennetään
päällekkäistä hallinnollista työtä, joka on tähän asti vienyt aikaa varsinaiselta opetukselta
ja ohjaukselta. Osaaminen on Suomen tärkein pääoma, ja nyt tämän järjestelmän avulla py-
symme kartalla siitä, mitä osaamista maassamme on ja mitä tarvitaan lisää. Näemme, koh-
taavatko kysyntä ja tarjonta maamme eri osissa.

Tämä esitys luo paremmat edellytykset järkevälle, tietoon perustuvalle koulutuspolitii-
kalle. Siksi kannatan valiokunnan mietintöä ja hallituksen esityksen hyväksymistä. — Kii-
tos. 

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Edustaja Hänninen.

17.55 Juha Hänninen kok: Kiitos, arvoisa puhemies! Tämä esitys on tärkeä askel kohti
tulevaisuuden koulutus- ja työelämäpolitiikkaa. Sen tavoitteena on perustaa valtakunnalli-
nen osaamistietovaranto, jonka pohjalta rakennettaisiin osaamispolkupalvelu, joka kokoaa
yhteen tietoa koulutuksesta, osaamisesta ja työelämän tarpeista.
 Godkänts
3.0
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Tarkoituksena on tukea kansalaisten mahdollisuuksia kehittää osaamistaan, suunnitella
opinto- ja urapolkujaan sekä vastata koko yhteiskunnan osaajatarpeisiin. Tiedämme hy-
vin, että etenkin nuoruudessa tulevaisuuden suunnittelun ja toiveikkuuden tukeminen on
tärkeää myös mielenterveydelle ja turvalliselle aikuistumiselle. Samalla esitys edistää hal-
lituksen tavoitetta hyödyntää digitalisaatiota tehokkaammin julkisessa hallinnossa, mikä
parantaa koulutusjärjestelmän tiedonhallintaa. Kannatan esitystä. — Kiitos, arvoisa puhe-
mies.

Riksdagen avslutade debatten.

Riksdagen godkände lagförslag 1—9 i proposition RP 133/2025 rd utifrån beslutet i första
behandlingen. Andra behandlingen av lagförslagen avslutades. Ärendet slutbehandlat.
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